
        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Заглядинская средняя общеобразовательная школа» 
Код 

                 Асекеевского района Форма по ОКУД  0301006 

Оренбургской области по ОКПО  

наименование организации   

 
 

 

  

  Номер документа Дата составления  

 ПРИКАЗ 20 01.03.2023  

 (распоряжение)    

О проведении   всероссийских  проверочных  работ в 2023 году 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 28.02.2023 года № 46 «О проведении  

всероссийских  проверочных  работ в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Хуснулиной А.В., заместителю директора по УВР, Куликову А.И., заведующему 

филиалом, организовать  и провести  ВПР  в общеобразовательных организациях в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских  проверочных  работ в 2023 

году (далее – Порядок), разработанным федеральным государственным  

бюджетным  учреждением «Федеральный институт  оценки качества образования» 

и размещенным на электронных ресурсах: https://fioco.ru/ и http://rcro56.ru/ (раздел 

«оценка качества образования»). 

1.1.Утвердить порядок организации и проведения ВПР в ОО. 

1.2.Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о 

целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

1.3.Назначить организаторов, технических специалистов, ответственных за проведение 

ВПР (приложение). 

1.4.Провести ВПР в соответствии с утвержденным Порядком. 

1.5.Соблюдать объективность проведения и проверки ВПР. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Руководитель организации Директор школы    Блинова Н.В. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 
 

 

 

С приказом ознакомлены  Хуснулина А.В. 

  Куликов А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fioco.ru/
http://rcro56.ru/


 

Приложение 

График проведения ВПР 

 

Дата Класс Ко-во  

уч-ся 

Предмет ФИО 

организаторов 

Заглядино 

ФИО 

организаторов 

Баландино 

14.03 11 4 биология  Кучербаев Д.Ш. - 

16.03 11 4 история  Матова Л.В. - 

22.03 11 4 география  Хабибулина Р.Р. - 

07.04 6 25 математика Кучербаев Д.Ш. Ягудина А.В. 

10.04 7 23 математика  Матова Л.В. Куликов А.И. 

11.04 4 27 русский язык  

(1 часть) 

Алимская Т.В. - 

5 17 история  Кучербаев Д.Ш. - 

12.04 4 27 русский язык  

(2 часть) 

Алимская Т.В. - 

6 25 русский язык Хабибулина Р.Р. Ягудина А.В. 

13.04 5 17 математика  Кучербаев Д.Ш. - 

14.04 8 14 математика Матова Л.В. Ягудина А.В. 

17.04 7 23 физика, биология (на 

основе случайного 

выбора) 

Хабибулина Р.Р. Куликов А.И. 

18.04 4 27 математика  Алимская Т.В. - 

6 25 биология Матова Л.В. Ягудина А.В. 

19.04 5 17 биология Хабибулина Р.Р. - 

8 14 история, общество, 

география (на основе 

случайного выбора) 

Карабаева Ю.А. Куликов А.И. 

20.04 4 27 окружающий мир Алимская Т.В. - 

6 25 история, общество, 

география (на основе 

случайного выбора) 

Матова Л.В. Ягудина А.В. 

21.04 5 17 русский язык Хабибулина Р.Р. - 

7 23 русский язык Матова Л.В. Куликов А.И. 

25.04 8 14 русский язык Матова Л.В. Ягудина А.В. 

26.04 7 23 Английский язык Хуснулина А.В. Куликов А.И. 

28.04 7 23 история, общество, 

география (на основе 

случайного выбора) 

Кучербаев Д.Ш. Ягудина А.В. 

8 14 физика, биология, 

химия (на основе 

случайного выбора) 

Хабибулина Р.Р. Куликов А.И. 

 


